
COMUNE DI SANT’AGNELLO 
PRIMA UNITA' ORGANIZZATIVA 

 

 

 

 

 

   
D E T E R M I N A  

 
N. di settore 44 del 21/09/2017 

 

N. generale 658 
 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: 
 

PRESA D'ATTO VERBALE O.I.V. N. 26 DEL 05.09.2017. 
ATTRIBUZIONE INDENNITÀ DI RISULTATO ANNO 2016 AL 

FUNZIONARIO RESPONSABILE VI U.O. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI SANT’AGNELLO 
 

 

 

 PROPOSTA DI DETERMINA 
 

N. 772/  del 20/09/2017 
 

 

OGGETTO: 

PRESA D'ATTO VERBALE O.I.V. N. 26 DEL 05.09.2017. ATTRIBUZIONE INDENNITÀ DI 

RISULTATO ANNO 2016 AL FUNZIONARIO RESPONSABILE VI U.O. 

 

 

Il Funzionario Responsabile 
 

RICHIAMATA la proposta di determinazione n. 772 del 20/09/2017; 

 

PREMESSO CHE: 
- con atto di Giunta Comunale n. 3 del 14.01.2016 è stato approvato il nuovo 

funzionigramma dell’Ente; 
- la materia della presente determina rientra tra le competenza dell’Unità, come 

disposto dall’atto di G.C. innanzi richiamato; 
- con provvedimento del Sindaco del Comune di Sant’Agnello n. 9394 del 

17.05.2016 è stato rinnovato alla sottoscritta l’incarico per la Posizione 
Organizzativa della Prima Unità Organizzativa “Segreteria - Affari Generali e 
Personale”;  

 
RILEVATO CHE non esistono in capo alla sottoscritta cause di incompatibilità e di 
conflitto di interessi, anche potenziale, in relazione al presente provvedimento; 
 
DATO ATTO che sulla presente determinazione la sottoscritta esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità ed alla correttezza dell’azione amministrativa ai 
sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000; 
 
CONSIDERATO CHE: 
 
- con delibera di Giunta Comunale n. 211 del 24.12.2010, immediatamente esecutiva, 

è stato approvato il Regolamento di disciplina della misurazione, valutazione, 
integrità e trasparenza della performance e dell’Organismo Indipendente di 
Valutazione, ispirato ai principi di cui alla cd. “Riforma Brunetta”; 

 
- con delibera di Giunta Comunale n. 71 del 22.05.2012, immediatamente esecutiva, 

si è proceduto alla modifica dell’allegato sub 1) del citato Regolamento, in 
considerazione delle disposizioni normative di cui all’art. 6, comma 1, del D.Lgs. 
01.08.2011 n. 141 (cd. decreto correttivo Brunetta), come proposto dall’Organismo 
Indipendente di Valutazione – O.I.V. – con verbale n. 17 del 02.05.2012; 

 
PRECISATO che il Regolamento in parola prevede, all’art. 18, tra le funzioni 
dell’O.I.V. la valutazione annuale dei titolari di posizione organizzativa dell’Ente, come 
da modalità stabilite nello stesso, per la determinazione del trattamento economico 
accessorio collegato alla performance (indennità di risultato per i titolari di P.O.); 



 
PRESO ATTO del decreto sindacale con il quale è stato conferito al dipendente 
Provvisiero Antonio, per l’anno 2016, l’incarico per la posizione organizzativa, 
richiamato nel seguente prospetto:  
 

Decreto sindacale  
Cognome e nome 

N. e data Periodo di gestione 
Unità Organizzativa 

PROVVISIERO 
ANTONIO 

n. 7017 
dell’08.04.2016 

dal 21.04.2016 al   
31.12.2016 

 

Sesta 
 

 
SPECIFICATO che nel decreto n. 7017 dell’08.04.2016, è stato precisato che il 
dipendente in parola, avrebbe svolto le funzioni di titolare di P.O. con decorrenza 
21.04.2016 e sino alla scadenza del mandato sindacale; 
 
PRESO ATTO dell’allegato verbale dell’O.I.V. n. 26 del 05.09.2017, trasmesso alla 
sottoscritta con nota prot. n. 14185 del 05.09.2017, con il quale si è proceduto alla 
valutazione, in relazione alle attività svolte ed ai risultati conseguiti per l’anno 2016, 
del Funzionario Responsabile titolare di P.O. della Sesta U.O. dell’Ente; 
 
EVIDENZIATO che la valutazione indicata dall’O.I.V. è stata confermata dal Sindaco, 
con nota in calce al suindicato verbale; 
 
SPECIFICATO che, in base al punteggio attribuito, al Responsabile di P.O. indicato nel 
verbale O.I.V. n. 26/2017 spetta la liquidazione dell’indennità di risultato, relativa 
all’anno 2016, nella misura del 100% dell’indennità massima prevista dell’art. 10, 
comma 3, del CCNL 31.03.1999; 
 
VISTO il comma 3 dell’art. 10 del CCNL 31.03.1999;  
 
RITENUTO pertanto di procedere alla liquidazione, a favore del dipendente Provvisiero 
Antonio, dell’indennità di risultato per la gestione relativa all’anno 2016, determinata 
in base al punteggio attribuito dall’O.I.V. ed alla pesatura delle P.O. effettuata per tale 
annualità:  
 

Verbale O.I.V.  
Cognome e nome 

N. e data Periodo di gestione 
Unità Organizzativa 

PROVVISIERO 
ANTONIO 

n. 26 del 05.09.2017 

dal 21.04.2016 al   
31.12.2016 

 

Sesta 
 

 
VISTA la determina di questa U.O. n. 28 del 15.06.2016, con la quale è stato  
impegnato, l’importo per la corresponsione al dipendente titolari di P.O. della Sesta 
U.O. della retribuzione di risultato per il 2016, come sintetizzato nel seguente 
prospetto contabile: 
 

Impegno in € 
Unità Organizzativa Capitoli Indennità di risultato 

Anno 2016 

Sesta 24001 € 2.076,63 

 
RITENUTO di procedere alla liquidazione dell’importo di cui alla seguente tabella, a titolo 
di indennità di risultato spettante per l’anno 2016: 

 
 
 
 
 
 
 

U. O. FUNZIONARI TITOLARI DI P.O. 
CAPITOLO 
DI SPESA 

 
IMPORTO DA 

LIQUIDARE 
 

6ª PROVVISIERO ANTONIO 24001 € 2.076,63 



ACCERTATA, unitamente al Funzionario Responsabile del Servizio Finanziario, la 
compatibilità della spesa di cui al presente provvedimento con gli stanziamenti di 
bilancio, che risultano compatibili con le vigenti regole di finanza pubblica; 
 
VISTI: 
- lo Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento per l’adozione delle determinazioni; 
- il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 – Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali; 
- i vigenti C.C.N.L.; 

 
 

DETERMINA 
 
 
1. di prendere atto del verbale dell’Organismo Indipendente di Valutazione n. 26 del 

05.09.2017, che si allega al presente provvedimento, con il quale si è proceduto 
alla valutazione, in relazione alle attività svolte ed ai risultati conseguiti per l’anno 
2016, del Responsabile di P.O. della Sesta U.O.; 

2. di precisare che tale valutazione è stata confermata dal  Sindaco, con nota in calce 
al suindicato verbale;  

3. di specificare che, a seguito di tale valutazione, al dipendente valutato spetta la 
liquidazione dell’indennità di risultato nella misura del 100% del massimo previsto 
dall’art. 10, comma 3, del CCNL 31.03.1999; 

4. di liquidare e pagare, pertanto, secondo le indicazioni contenute nel seguente 
prospetto, l’importo indicato, quale retribuzione di risultato gestione riferito 
all’anno 2016, per il periodo in cui il dipendente ha svolto le funzioni di titolare di 
P.O. (dal 21.04.2016 al 31.12.2016):  

 
5. di incaricare il Servizio Paghe a procedere alla citata liquidazione all’atto della prima 

elaborazione stipendiale utile. 
 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
PRIMA UNITA' ORGANIZZATIVA 

Rag. Coppola Carmela 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

U. O. Funzionari titolari di P.O. 
Capitolo 
di spesa 

N. impegno 
Importo da 

liquidare 
 

6ª PROVVISIERO ANTONIO 24001 247/2017 € 2.076,63 



 

 

REGOLAMENTO PER L’ADOZIONE DELLE DETERMINAZIONI 

(Delibera di GC n. 92 dell’11/02/2009) 

 

 

♦ ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ E CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA AI 

SENSI DELL’ART. 147 BIS – 1° COMMA – D. LGS. 267/2000 

        

Sant’Agnello,                    

 

Il Funzionario Responsabile 
PRIMA UNITA' ORGANIZZATIVA 

Rag. Coppola Carmela 
 
 

 

 

Dati di sintesi relativi alla determina N.  /  

 
x    CODICE Piano Finanziario del Conti                 U.1.01.01.01.004        

� CODICE CIG                             

� CODICE CUP                             

� DURC da acquisire 

� DURC rilasciato in data              

Dati contabili 

� CONTO DEDICATO                  

� CRONOPROGRAMMA ART. 9 D.L. 78/09      

 

� ALLEGATO CONTENENTE DATI SENSIBILI 

 

Atto relativo ad affidamento di incarico professionale 

 

� Pubblicato sul sito 

� Inserito nel programma annuale degli incarichi 

 

Il Funzionario Responsabile 
PRIMA UNITA' ORGANIZZATIVA 

Rag. Coppola Carmela 
 

 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

A T T E S T A T O       D I       P U B B L I C A Z I O N E 
 

La presente determina viene pubblicata all’albo pretorio on line del Comune per quindici giorni 

consecutivi con decorrenza dalla data indicata sul sito dell’Ente. 

Il Funzionario Responsabile 
PRIMA UNITA' ORGANIZZATIVA 

Rag. Coppola Carmela 

                                           

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

COPPOLA CARMELA;1;29377781895448015808238795703119066486



COMUNE DI SANT'AGNELLO
Provincia di Napoli

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione PRIMA UNITA' ORGANIZZATIVA nr.44 del 21/09/2017

10/04/2017Data: Importo: 3.227,86

Oggetto: Indennità di risultato anno 2016

Bilancio
Anno: 2017

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         6 - Ufficio tecnico
         1 - Spese correnti
       101 - Redditi da lavoro dipendente

Stanziamento attuale: 174.740,49
146.504,78

3.227,86
149.732,64

25.007,85Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2017 124.839,13

108.866,94

3.227,86

112.094,80

Disponibilità residua: 12.744,33

Capitolo: 24001

Oggetto: PERSONALE - SERVIZIO 01 06 - UFFICIO TECNICO -
RETRIBUZIONI -

Progetto:

Resp. Pro Tempore - Gestione del personale

Resp. Pro Tempore - Gestione del personaleResp. servizio:

2017 247/0

DETERMINA SEGRETERIA NR. 5 DEL 21/01/2016Atto Amministrativo:

Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 247/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 247/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

DIPENDENTI COMUNALI DIVERSIBeneficiario:

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Mariano Aversa

SIOPE: 1.01.01.01.004 - Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2017

 SANT'AGNELLO li, 21/09/2017

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.01.01.01.004 Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Pareri

772

PRESA D'ATTO VERBALE O.I.V. N. 26 DEL 05.09.2017. ATTRIBUZIONE INDENNITÀ DI RISULTATO
ANNO 2016 AL FUNZIONARIO RESPONSABILE VI U.O.

2017

Segreteria generale e Personale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: PRIMA UNITA' ORGANIZZATIVA

Nr. adozione settore: 44 Nr. adozione generale: 658
21/09/2017Data adozione:

21/09/2017Data

Visto Favorevole - si assicura al riguardo di aver effettuato con esito positivo la valutazione di
incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione

dott. Mariano Aversa

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

AVERSA MARIANO;1;45575020327792181027513344836967379614


